

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

社会福祉法人 全国心身障害児福祉財団

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	障害福祉サービス等事業収益	51,204,610	54,277,192 △	3,072,582
		障害児施設給付費収益	39,544,434	42,612,620 △	3,068,186
		福祉サービス費	38,594,177	41,287,408 △	2,693,231
		食費加算	305,626	551,582 △	245,956
		自治体助成額	644,631	773,630 △	128,999
		利用者負担金収益	678,092	945,072 △	266,980
		福祉サービス費収益	76,291	292,546 △	216,255
		食費収益	601,801	652,526 △	50,725
		その他の事業収益	10,982,084	10,719,500	262,584
		補助金事業収益	10,981,000	10,718,000	263,000
		その他の事業収益	1,084	1,500 △	416
		医療事業収益	74,975,343	85,124,818 △	10,149,475
		外来診療収益	63,827,385	74,084,878 △	10,257,493
		保健予防活動収益	112,500	119,500 △	7,000
		その他の医療事業収益	11,035,458	10,920,440	115,018
		補助金事業収益	9,119,614	8,691,752	427,862
		受託事業収益	9,082	9,082	0
		その他の医業収益	1,906,762	2,219,606 △	312,844
		相談指導収益	4,741,000	5,006,000 △	265,000
		補助事業収益	61,472,232	52,888,217	8,584,015
		国庫補助金収益	10,354,000	12,031,000 △	1,677,000
		JKA補助金収益	19,168,406	13,251,867	5,916,539
		日本宝くじ協会助成金収益	27,500,000	27,500,000	0
		その他事業収益	4,449,826	105,350	4,344,476
		分担金収益	4,449,826	105,350	4,344,476
		書籍販売事業収益	777,819	1,086,562 △	308,743
		書籍販売事業収益	777,819	1,086,562 △	308,743
		賃貸事業収益	47,509,789	50,853,122 △	3,343,333
		賃貸事業収益	47,509,789	50,853,122 △	3,343,333
		事務所賃貸収益	43,749,439	46,780,812 △	3,031,373
		倉庫賃貸収益	1,830,950	1,894,860 △	63,910
		駐車場賃貸収益	730,400	961,400 △	231,000
		会議室使用料収益	1,199,000	1,216,050 △	17,050
経常経費寄附金収益	6,200,000	57,150,000 △	50,950,000		
企画運営収益	7,260,000	7,560,000 △	300,000		
その他の収益	726,173	2,021,583 △	1,295,410		
受入研修費収益	542,600	390,600	152,000		
雑収益	183,573	1,630,983 △	1,447,410		
サービス活動収益計(1)		254,866,966	315,967,494 △	61,100,528	
費用	人件費	143,227,378	143,800,909 △	573,531	
	役員報酬	2,102,010	2,157,768 △	55,758	
	職員給料	73,202,506	73,625,521 △	423,015	
	職員賞与	9,760,639	12,861,033 △	3,100,394	
	賞与引当金繰入	5,745,209	6,164,135 △	418,926	
	非常勤職員給与	32,811,457	30,528,857	2,282,600	
	退職給付費用	2,326,702	1,962,667	364,035	

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	法定福利費	17,278,855	16,500,928	777,927
	事業費	84,557,072	74,928,307	9,628,765
	給食費	483,514	606,302	△ 122,788
	材料費	400,274	522,935	△ 122,661
	おやつ	83,240	83,367	△ 127
	医薬品費	667	468	199
	診療・療養等材料費	8,435,633	7,853,509	582,124
	日用品費	23,905	16,588	7,317
	保育材料費	536,079	302,120	233,959
	水道光熱費	6,092,034	4,798,696	1,293,338
	保険料	191,750	171,740	20,010
	賃借料	508,032	508,032	0
	教育指導費	28,317	63,927	△ 35,610
	車輛費	118,695	18,041	100,654
	雑費	293,244	530,716	△ 237,472
	在宅心身障害児(者)療育事業等事業費	10,354,070	12,031,678	△ 1,677,608
	療育相談事業費	9,314,000	11,116,000	△ 1,802,000
	療育研修事業費	340,070	243,980	96,090
	親子ふれあい療育キャンプ事業費	700,000	671,698	28,302
	法人格を有さない団体に対して行支援事業費	17,083,142	19,147,090	△ 2,063,948
	指導誌紙発行費	0	287,100	△ 287,100
	自閉症スペクトラム支援事業	0	10,636,500	△ 10,636,500
	ダウン症児に対する療育訓練事業費	3,042,000	3,810,000	△ 768,000
	超早期診断・療育事業費	0	2,655,000	△ 2,655,000
	知的障害を伴う発達障害児等個別療育指導費	0	1,729,490	△ 1,729,490
	病弱児の社会自立に向けた研修会費	0	29,000	△ 29,000
	発達障害児に対する総合支援事業費	5,760,000	0	5,760,000
	自閉症スペクトラム症児グループ支援事業費	7,698,000	0	7,698,000
	難聴児親子等の相互交流と将来への指針費	178,302	0	178,302
	難聴児コミュニケーション選択親支援費	81,440	0	81,440
	病弱児の親のための情報提供・指導紙氏発行	323,400	0	323,400
	全国スポーツ・パラスポーツ大会開催事業費	11,528,590	0	11,528,590
	聴覚障害生徒スポーツ振興費	4,320,420	0	4,320,420
	視覚障害生徒スポーツ大会費	7,208,170	0	7,208,170
	宝くじドリームジャンボ絵本の作成・配布事	28,879,400	28,879,400	0
	ジャンボ絵本制作費	26,472,600	26,472,600	0
	ジャンボ絵本梱包発送費	2,186,800	2,186,800	0
	HP用データ制作費	220,000	220,000	0
	事務費	37,390,327	30,734,185	6,656,142
	福利厚生費	385,965	396,636	△ 10,671
	職員被服費	68,234	84,557	△ 16,323
	旅費交通費	165,153	4,916	160,237
	研修研究費	158,824	37,220	121,604
	事務消耗品費	557,479	610,586	△ 53,107
	印刷製本費	88,275	126,280	△ 38,005
	水道光熱費	8,035,007	6,335,895	1,699,112

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	費用	修繕費	1,617,846	899,228	718,618
		通信運搬費	843,215	807,911	35,304
		会議費	10,732	8,174	2,558
		業務委託費	9,361,937	7,490,356	1,871,581
		手数料	387,664	393,896	△ 6,232
		保険料	104,740	105,650	△ 910
		賃借料	1,275,740	1,180,181	95,559
		租税公課	8,867,200	5,753,850	3,113,350
		保守料	2,854,906	2,710,751	144,155
		渉外費	16,500	83,445	△ 66,945
		諸会費	158,700	152,700	6,000
		雑費	1,632,210	2,751,953	△ 1,119,743
		企画運営費	800,000	800,000	0
		社会貢献支援費	2,078,792	2,142,693	△ 63,901
		利用者負担軽減	60,792	124,693	△ 63,901
		関係団体支援費	2,018,000	2,018,000	0
		減価償却費	27,558,344	27,417,796	140,548
		当年度減価償却	27,558,344	27,417,796	140,548
		期首製品(商品)棚卸高	1,762,999	1,986,024	△ 223,025
		期末製品(商品)棚卸高	△ 1,958,812	△ 1,762,999	△ 195,813
サービス活動費用計(2)	294,616,100	279,246,915	15,369,185		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 39,749,134	36,720,579	△ 76,469,713		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,359	3,759	600
		サービス活動外収益計(4)	4,359	3,759	600
	費用	支払利息	241,471	297,719	△ 56,248
		サービス活動外費用計(5)	241,471	297,719	△ 56,248
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 237,112	△ 293,960	56,848	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 39,986,246	36,426,619	△ 76,412,865		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	720,000	0	720,000
		施設整備等補助金収益	720,000	0	720,000
		特別収益計(8)	720,000	0	720,000
	費用	固定資産売却損・処分損	3	0	3
		器具及び備品売却損・処分損	3	0	3
特別費用計(9)	3	0	3		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	719,997	0	719,997		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 39,266,249	36,426,619	△ 75,692,868		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,081,215,293	1,044,788,674	36,426,619	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,041,949,044	1,081,215,293	△ 39,266,249	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,041,949,044	1,081,215,293	△ 39,266,249	